
村山滋新会長の就任に関するご報告 

 

2015年（平成27年）６月９日 

 一般社団法人ロシアNIS貿易会は、2015年（平成27年）６月９日に、東京の如水会館において、定

時総会を開催いたしました。この総会において、西岡喬会長が退任し、新会長には村山滋川崎重工

業㈱代表取締役社長が就任いたしました。ここにご報告申し上げます。 

 以下に、総会における村山新会長の挨拶の模様をご紹介します。 

 

◆ 

 

ただいま、行われた理事会におきまして、会長を仰せつかりました

川崎重工業の村山でございます。ひと言ご挨拶、申し上げます。 

本会の会長職をお引き受けすることは、大変光栄であると同時に、

重責であると考えております。当初お話をお聞きしたときは、とても私

では務まらないと思いましたが、皆様方から説得され、副会長及び理

事の皆様がしっかりされているということでお引き受けすることにいた

しました。西岡会長同様よろしくお願いいたします。 

西岡会長の意欲的な活動のもと、日本とロシア、NIS諸国及びモン

ゴルとの間の経済関係の緊密化促進に当会が大変重要な役割を果

たしてこられたことについては専務理事、経済産業省の方々から説

明いただき承知しております。 

理事の皆様からのご協力をいただきながら、関係諸国とのより良い

関係作りに尽力する所存でございます。 

何卒、よろしくお願い申し上げます。 

西岡会長には2007年からの８年間、当会の会長として数多くの実績をあげられ、多大な功績を残

されましたこと、会員企業を代表しまして深く感謝申し上げます。 

当会は公益性の高い団体として、関係各国との経済関係強化のために活躍する場面が今後より

一層多くなると確信しております。 

会員企業の皆様はもとより、関係省庁、各国大使館からのご支援、ご指導を賜りながら職務を遂

行して参る所存です。 

簡単ではございますが、会長就任のご挨拶とさせていただきます。よろしくお願いいたします。 


